
 
 

 

 

 

January 09, 2025 

Addendum No. 02 

File Reference Number:  RFQ 2024 068 

Title: Purchase of Three (3) Forklifts  

RE: Clarifications/Questions 

Please refer to the following information/clarifications: 
 
 
Item 1: Would ONTC be able to arrange a site visit to better understand the application of 
Multidirectional Forklift requirements? 
 
Answer: As the main warehouse for this unit has not been built yet, ONTC would not be able to 
arrange a site visit. However, please find attached the drawings at Appendix A at the end of this 
Addendum for your reference.   
 
 
Part 3 – RFQ Specifications – Schedule 3-A – Scope of Work  
 

• Item No. 01 – One (1) New Electric Powered Multi-Directional Flat-Free Tire Forklift 
 
 
Item 2: Please confirm the application for Electric Multidirectional Forklift. 
 
Answer: Yes, Ontario Northland would require an electrical powered Multi-Directional Forklift. It 
would be required for supplying the powering and charging of the unit. 
 
 
Item 3: Please clarify if the tilt specified is for the mast or the forks. As based on the 
requirement, the minimum tilt required is 6 degrees, this will not possible for a multidirectional 
forklift as per OSHA safety guidelines. Please clarify if the requirement is for multidirectional 
electric forklift with moving mast. 
 
Answer: Yes, please use OSHA and ANSI standards. 
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Item 4: Our proposed electric multidirectional forklift are built as per OSHA and ANSI safety 
guidelines, since these forklifts are multi directional, mast tilt is restricted to 1 degree forward 
and 3 degree backward and fork tilt, it is restricted to 2 degree forward and 5 degree backward. 
Please confirm if this is what is required for the electric multidirectional forklift? 
 
Answer: Yes, please use OSHA and ANSI standards. 
 
 
Item 5: Please clarify on what is highest racking height requirement for the electric 
multidirectional forklift? As per Addendum 1, seems like 276” is the highest racking height.  
 
Answer: Correct. 276” is the highest racking height. 
 
 
Item 6: Please confirm if the Power Source would be Electric or LPG for this Multi-Directional 
Forklift. 
 
Answer: Electrical 
 
 
Item 7: Please confirm if the Mast Lift Height would be 276”. 
 
Answer: Yes, the mast lift height would be 276”. Please refer to the Cross Section Drawings 
attached in the top beam measurements under Schedule 3-B Reference Documents. 
 
 

• Item No. 02 – One (1) New Diesel Powered Pneumatic Tire Forklift 
 
 
Item 8: Please confirm the requested lift height. 
 
Answer: 264”/22’ 
 
 
Item 9: Since the delivery for this forklift is required by May 30, the unit needs to be an in stock 
unit. Considering the global supply chain challenges, please confirm if in stock 4-Wheel Drive 
Forklift with 12 feet lift height will be accepted by Ontario Northland. 
 
Answer: Ontario Northland would not be able to accept this. 
 
 
Item 10: Please confirm if Ontario Northland would accept an in-stock 2-Wheel Drive Options (2 
Front Drive Tires and 2 Rear Steer Tires)? 
 
Answer: A rough terrain 4-Wheel Drive Forklift is required. 
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Item 11: Please confirm the residual capacity required at 22’ (264”). 
 
Answer: Yes, the residual capacity is 22’ (264”) 
 
 

• Item No. 03 - One (1) New Diesel Powered Pneumatic Tire Forklift 
 
 
Item 12: Please confirm the residual capacity required at 15’ (180”) at 24” load center. 
 
Answer: 8000 lbs at 24” load centre at 15’ 
 
 
Item 13: Please confirm if an in-stock 8000 lbs. 4-Wheel Drive Diesel Forklift with a lift height of 
12.13 ft. will be accepted. 
 
Answer: Ontario Northland will not be able to accept this.  
 
 

• Item No. 02  – One (1) New Diesel Powered Pneumatic Tire Forklift and Item No. 03 - One 
(1) New Diesel Powered Pneumatic Tire Forklift 

 
Item 14: Please confirm if a rough terrain diesel telehandler can be proposed for both of these 
outdoor Forklifts. 
 
Answer: Please find below the information – 
 

a) Item No. 02 – One (1) New Diesel Powered Pneumatic Tire Forklift – A Telehandler will 
not be acceptable for this item. 

 

b) Item No. 03 - One (1) New Diesel Powered Pneumatic Tire Forklift - As long as the 
minimum rate gross rated capacity of 8000lbs at 24” load centre at 15’ can be achieved, 
it can be accepted. 
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Item 15: Please confirm if a 4-Wheel Drive Forklift with 2 Front Drive Tires and 2 Rear Steer Tires 
is required, or if a 4-Wheel Drive Rough Terrain is required. 
 
Answer: 4-Wheel Drive rough terrain is required. 
 
This Addendum hereby forms part of the RFQ. 
 
 
Regards, 
 
Brinda Ranpura 
Procurement Contracts Specialist 
brinda.ranpura@ontarionorthland.ca 
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